关于举行职业教育“聚焦核心素养，共研新质
课堂”公开教学研讨活动的通知

各职业学校：

为进一步落实立德树人根本任务，构建“三全育人”体系，

深化“三教”改革，打造高质量职教课堂，同时增强校际、校企、

家校间交流，我校将围绕“教学过程体现新理念，教学方法融入

新技术，教学组织呈现新形式；学生参与流露真情感，教学评价

促进真改进，教学质量实现真提升”，决定开展以“聚焦核心素

养，共研新质课堂”为主题的公开教学研讨活动。现将有关事项

通知如下：

一、活动时间和地点

活动时间：2024 年 5 月 24 日上午 9：20 前报到。

报到地点：宜兴高等职业技术学校报告厅。

活动流程：报到（签到）——听课——议课

二、活动内容

主题：聚焦核心素养，共研新质课堂

内容：各学科具体见附表（附件 1）。

三、参加对象

1.各学科专、兼职研训员。

2.各校相同或相近学科的教研组长、教师。

3.部分家长、企业代表。

四、相关要求

请各校于 5 月 20 日前扫码填写学校统计信息，通知听课教

师于活动当天上午按规定时间报到，并将参加活动的回执表（附

件 2）电子稿发送到邮箱 50182099@qq.com，联系人：仇华芳，

联系电话：15312208591；周丹，联系电话：0510-87951350。

附件 1：“聚焦核心素养，共研新质课堂”公开教学研讨活动回执

附件 2：“聚焦核心素养，共研新质课堂”公开教学研讨活动开课一览表

宜兴市教师发展中心

                               学科研训科

                              2024 年 5 月 14 日

公开教学研讨活动信息

统计收集

附件 1：

“聚焦核心素养，共研新质课堂”公开教学研讨活动回执

序号 学校名称 教师姓名 教师学科 教师手机号 备注

附件 2:

“聚焦核心素养，共研新质课堂”公开教学研讨活动开课一览表

节
次

时间 序号 姓名 课程 课题 班级 地点 课堂特色

上
午
第
三
节
课

9:40-10:20

1 蒋东敏 现代制造技术与检测 茶勺模具下模座的加工 联五 21 数控 C101 产线课堂

2 钟悦之、余平 思政 职业道德规范——诚实守信
联五 23 工程技

术
工场 101 思专融合

3 庄勇良 数学 角的概念推广 联五 23 智能 9#503 解法导向转换

4 储虹 建筑装饰设计基础 适老化改造下，主卧的平面设计与布置
中专 23 建筑装

饰
12#308 思专融合

5 胡煜 地方景点旅游 红色景区讲解服务 联五 22 旅游 10#106 证课融通

6 刘益萍 市场营销 品牌与价格策略 联五 211 会计 G102 一课双师

7 许源 语文
喜看稻菽千重浪-记首届国家最高科

技奖获得者袁隆平
职考 22 会计 11#301 思政语文

8 李晔 包装设计 整“装”待发——效果图阶段 联五 201 计算机 B306 机房 岗课融通

9 江丽丽 信息技术 Python 之螺旋线绘制 联五 202 计算机 电 307 计算思维新培养

10 汤心怡 班会课 拒绝欺凌——愿所有的青春被温柔以待 联五 23 数媒 13#307 思政育人

11 董妮娅 音乐 走进音乐剧 中专221幼儿保育 电 208 名师课堂

12 孙小博 心理健康与职业生涯 正确面对挫折 普职 23 会计 电 313 课题课堂

13 张苏 英语 The Silk Road 丝绸之路 联五 222 幼管 电 108 课题课堂

14 欧美琴 语文 联苑漫步《联古联今话非遗》 联五 223 幼管 电 401 名师课堂

15 张津 体育与健康 跑动中接飞盘 联五 213 会计 大操场 思政浸润

节
次

时间 序号 姓名 课程 课题 班级 地点 课堂特色

上
午
第
四
节
课

10:35-11:15

16 许颖 劳动 寻劳模之榜样 联五 22 旅游 10#106 名师课堂

17 曹庆珠 英语 New Technologies in Everyday Life 中专 221 会计 11#407 课题课堂

18
蒋丽娟、蒋小

芬
机械 低碳钢拉伸实验——塑性 联五 222 机电

建筑实训
工场 101

一课双师

19 蒋青平 信息技术 “寻味家乡”主题 PPT 制作 联五 232 机电 电 207 课题课堂

20 陆平平 机电类专业课 氩弧管板焊接 电焊兴趣小组
32-201 电

焊间
理实一体

21 金悦峰 数学 统计初步——舌尖上的数学 中技烹饪 232 10#407 数专融合

22 曹磊 中餐烹饪 绣球豆腐 中专 221 烹饪 食堂 203 工学一体

23
张乐萍、张宇
（企业）

网络信息编辑 直播电商的实施 高专 22 电商
产业学院 F
楼 1 楼

一课双师

24 韩艳 影视后期 青砖灰瓦燕归来——AE动画绘江南 联五 202 计算机 电 407 地方文化进课堂

25 吴亚萍 电子技术基础 整流电路 中技 232 计算机 电 401 思专融合

26 沈赟 班会课 少年中国梦 浓浓爱国情 联五 223 幼管 电 208 思政育人

27 刘彬 体育与健康 禅茶氤氲   健康你我 中技 23 茶艺 G107 名师课堂

28 陆政 财经类专业课 保持长期眼光 做好理性决策 联五 213 会计 11#209 名师课堂

29 吴聆
美学原理与 UI设

计
UI 界面设计 联五 212 计算机 B306 机房 岗课融通

30 邵飞 安装工程施工技术 水电节点安装实操
联五 20 工程造

价
G207 工学一体

		2024-05-15T14:07:57+0800
	宜兴市教师发展中心1678066946260